

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMARUI

CNPJ: 82.538.851/0001-57
RUA JOSE INACIO DA ROCHA, 109
C.E.P.: 88770-000 - Imaruí - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 1/2014 - PR

Processo Administrativo: 2/2014
Processo de Licitação: 4/2014
Data do Processo: 03/02/2014

Folha: 1/8

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PARA USO DO PODER EXECUTIVO

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 4/2014 (Sequência: 1)

Ao(s) 18 de Fevereiro de 2014, às 14:15 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE IMARUI, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 009, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 4/2014, Licitação nº 1/2014 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão:

Participante: 9356 - SUPER LIDER ALIMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	MORTADELA FATIADA, CARACTERISTICAS TECNICAS: EMBUTIDO DE CARNE BOVINA OU SUINA SEM GORDURA, FATIADO. EMBALAGEM: PACOTE A VACUO DE 500 GR LACRADO E ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO. DATA DE VALIDADE: MINIMO 3 MESES DA DATA DE FABRICAÇÃO.	PCT	500,00	VENEZA	0,0000	4,65	2.325,00
2	QUEIJO PRATO FATIADO, CARACTERISTICAS TECNICAS: DERIVADO DO LEITE COM FATIAS SEPARADAS POR INTERFOLHADOR. EMBALAGEM: PACOTE A VACUO DE 500 GR, LACRADO E ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO. DATA DE VALIDADE: MINIMO DE 2 MESES DA DATA DE FABRICAÇÃO.	PCT	510,00	D'NONA	0,0000	8,28	4.222,80
5	MAMÃO FORMOSA, CARACTERISTICAS TECNICAS; DEVEM APRESENTAR AS CARACTERISTICAS DO CULTIVAR BEM DEFINIDAS, ESTAREM FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDOS, BEM FORMADOS, LIMPOS, COM COLORAÇÃO E AROMA PRÓPRIO, LIVRES DE DANOS MECÂNICOS E FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS E ESTAREM EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. EMBALAGEM: DESCARTAVEL OU RETORNAVEL SENDO DE MATERIAL RESISTENTE.	KG	1.850,00	LÍDER	0,0000	3,72	6.882,00
10	AMACIANTE DE CARNE, CARACTERISTICAS TECNICAS: AMACIANTE DE CARNE COM TEMPERO EM PÓ. INGREDIENTES: SAL, CREME DE MILHO, ALHO, CEBOLA, ANTIUMECTANTE, ACIDULANTE. EMBALAGEM: LACRADA, COM PESO MINIMO DE 100 GR, ROTULADA DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO.	PCT	10,00	KITANO	0,0000	14,50	145,00
15	CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO, CARCTERISTICA PURO CONTENDO SELO DE PUREZA ABIC. (EMBALAGEM DE 500 GR) EMBALADO Á VÁCUO	PCT	2.468,00	ZAVASKI	0,0000	7,20	17.769,60
17	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL (EMBALAGEM DE 1 KG) TIPO 1 ENRIQUECIDO COM FERRO E ACIDO FOLICA (VITAMINA B9)	KG	30,00	PAN FACIL	0,0000	8,78	263,40
22	Ovo de galinha vermelho. Tamanho médio	DZ	2.085,00	LINDSAY	0,0000	4,84	10.091,40
48	MAÇÃ, GRUPO 1 TIPO ESPECIAL. DEVEM APRESENTAR AS CARACTERISTICAS DO CULTIVAR BEM DEFINIDAS, ESTAREM FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDAS, BEM FORMADAS, LIMPAS COM COLORAÇÃO PRÓPRIA, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS E ESTAREM EM PERFEITAS CONDIÇÕES	KG	3.160,00	LÍDER	0,0000	4,17	13.177,20
49	LARANJA PÊRA, GRUPO 1 TIPO ESPECIAL. DEVEM APRESENTAR AS CARACTERISTICAS DO CULTIVAR BEM DEFINIDAS, ESTAREM FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDAS, BEM FORMADAS, LIMPAS COM COLORAÇÃO PRÓPRIA, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS E ESTAREM EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO.	KG	1.800,00	LÍDER	0,0000	1,80	3.240,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMARUI**CNPJ: 82.538.851/0001-57
RUA JOSE INACIO DA ROCHA, 109
C.E.P.: 88770-000 - Imaruí - SC**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 1/2014 - PR

Processo Administrativo: 2/2014
Processo de Licitação: 4/2014
Data do Processo: 03/02/2014

Folha: 2/8

Participante: 9356 - SUPER LIDER ALIMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
50	CENOURA, CLASSE MÉDIA, TIPO ESPECIAL. DEVEM APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM DEFINIDAS, ESTAREM FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDAS, BEM FORMADAS, LIMPAS COM COLORAÇÃO PRÓPRIA, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS E ESTAREM EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO.	KG	2.550,00	LÍDER	0,0000	2,65	6.757,50
52	BETERRABA, CLASSE MÉDIA, TIPO ESPECIAL. DEVEM APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM DEFINIDAS, ESTAREM FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDAS, BEM FORMADAS, LIMPAS COM COLORAÇÃO PRÓPRIA, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS E ESTAREM EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO.	KG	1.580,00	LÍDER	0,0000	3,02	4.771,60
53	TOMATE, CLASSE MÉDIA, TIPO ESPECIAL. DEVEM APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM DEFINIDAS, ESTAREM FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDAS, BEM FORMADAS, LIMPAS COM COLORAÇÃO PRÓPRIA, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS E ESTAREM EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO.	KG	5.250,00	LÍDER	0,0000	3,69	19.372,50
54	ABÓBORA, CLASSE MÉDIA, TIPO ESPECIAL. DEVEM APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM DEFINIDAS, ESTAREM FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDAS, BEM FORMADAS, LIMPAS COM COLORAÇÃO PRÓPRIA, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS E ESTAREM EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO.	KG	200,00	LÍDER	0,0000	2,60	520,00
56	BANANA BRANCA. DEVEM APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM DEFINIDAS, ESTAREM FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDAS, BEM FORMADAS, LIMPAS COM COLORAÇÃO PRÓPRIA, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS E ESTAREM EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO.	KG	1.380,00	LÍDER	0,0000	2,32	3.201,60
57	CEBOLA DE CABEÇA CLASSE MÉDIA 4, TIPO ESPECIAL. DEVEM APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM DEFINIDAS, ESTAREM FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDAS, BEM FORMADAS E LIMPAS, COM COLORAÇÃO PRÓPRIA, LIVRE DE DANOS MECANICO, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS E ESTAREM EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO (EMBALAGEM DE 2 KG).	KG	4.130,00	LÍDER	0,0000	2,48	10.242,40
58	BATATA INGLESA ESCOVADA, GRUPO 1 OU 2, CLASSE 2 TIPO 2, TIPO ESPECIAL, PESANDO ENTRE 100 E 300 GR A UNIDADE. DEVEM APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM DEFINIDAS, ESTAREM FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDAS, BEM FORMADAS, BATATA INGLESA ESCOVADA, GRUPO 1 OU 2, CLASSE 2 TIPO 2, TIPO ESPECIAL, PESANDO ENTRE 100 E 300 GR A UNIDADE. DEVEM APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM DEFINIDAS, ESTAREM FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDAS, BEM FORMADAS, LIMPAS COM COLORAÇÃO PRÓPRIA, LIVRO DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS E ESTAREM EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO.	KG	2.280,00	LÍDER	0,0000	2,90	6.612,00
60	Pimentão fresco integro, sem manchas, coloração, tamanhos uniformes, isentos de parasitas, larvas e danos físicos ou mecânicos decorrentes de transportes e manuseios.	KG	60,00	LÍDER	0,0000	3,90	234,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMARUI

CNPJ: 82.538.851/0001-57
RUA JOSE INACIO DA ROCHA, 109
C.E.P.: 88770-000 - Imaruí - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 1/2014 - PR

Processo Administrativo: 2/2014
Processo de Licitação: 4/2014
Data do Processo: 03/02/2014

Folha: 3/8

Participante: 9356 - SUPER LIDER ALIMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
61	Peito de frango congelado, com osso, de primeira qualidade, congelado. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA Nº.304 DE 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99, da Lei Municipal Sanitária nº. 5504/99 e Resolução RDC n. 13 de 02/01/2001.	KG	2.700,00	AVE DE OURO	0,0000	7,00	18.900,00
62	Coxa e sobrecoxa de frango congelada. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marca e carimbo oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA nº304 de 22/04/96 e nº145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA nº 105 de 19/05/99, da Lei Municipal Sanitária nº 5504/99 e Resolução RCD nº 13 de 02/01/2001.	KG	2.100,00	LAR	0,0000	5,64	11.844,00
63	Carne moída de 2ª congelada, embalagem e 1 kg, embalada a vácuo, com SIF ou SIM ou SIE, com rótulo de identificação e prazo de validade. Máximo de 3% de água, isenta de ossos, cartilagens, gordura parcial, tendões, coágulos. Sem presença de sangue e de sinais de descongelamento. Embalagem resistente. Validade mínima de 6 meses.	KG	4.200,00	ZANELLA	0,0000	10,26	43.092,00
64	Carne de 2ª congelada, embalagem de 1 kg, embalada a vácuo, com SIF ou SIM ou SIE, com rótulo de identificação e pra de validade, embalada a vácuo. Sem presença de sangue e de sinais de descongelamento. Embalagem resistente. Validade mínima de 6 meses. Sem fracionamento no varejo.	KG	4.250,00	ZANELLA	0,0000	10,72	45.560,00
67	ALHO, CLASSE MÉDIA, TIPO ESPECIAL. DEVEM APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM DEFINIDAS, BEM FORMADOS.	PCT	505,00	BASCHIROTTI	0,0000	2,19	1.105,95
69	Vinagre de álcool com acidez mínima de 4,0% - embalagem mínima de 500 ml.	UN	50,00	CHEMIM	0,0000	0,92	46,00
84	SALSICHA, CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: PRODUTO OBTIDO DA EMULSÃO DE CARNES, COZIDA. DEVE APRESENTAR ELEMENTOS INTEIROS E DE TAMANHO UNIFORME. INGREDIENTES: CARNE BOVINA, CARNE SUINA, TOUCINHO, PROTEINA VEGETAL, AMIDO, GLICOSE, ESPECIARIAS, CONSERVANTES, ESTABILIZANTES E ANTIOXIDANTES E AUSENCIA DE GLUTEN. EMBALAGEM: PACOTE A VACUO DE 3 KG, LACRADA E ROTULADA DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO. DATA DE VALIDADE:	KG	550,00	FRIMAY	0,0000	6,45	3.547,50
90	Melancia fresca, madura, com a polpa firme e íntegra.	KG	400,00	LÍDER	0,0000	1,70	680,00
95	Manga. deve apresentar as características do cultivar bem definidas, estarem fisiologicamente desenvolvidas, bem formadas, limpas, com coloração própria, livre de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças e estarem em perfeitas condições de conservação e maturação	KG	10,00	LÍDER	0,0000	3,20	32,00
97	Semente de linhaça, pacotes 200gr, devera ter a identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e / ou Ministério da Saúde.	UN	5,00	KANTY	0,0000	4,40	22,00
Total do Participante ----->							234.657,45

Participante: 9923 - CORDOVA LAUREANO & CIA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	Leite desnatado Longa Vida - Características técnicas: leite desnatado processado em usina de beneficiamento através do sistema Ultra High Temperature (UHT) com fiscalização permanente. O produto deve conter 0% de gordura, cor branca interior e sabor característico. Deve ter Certificado de inspeção (Federal ou Estadual). Embalagem: acondicionado em embalagem Tetra brik Aseptic de 1 litro, caixa com 12 unidades. Deverá trazer informações gerais, data de fabricação e validade bem visíveis e claras. Data de fabricação: máximo de 15 dias. Data de validade: mínimo de 120 dias.	CX	5,00	PIÁ	0,0000	30,80	154,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMARUI

CNPJ: 82.538.851/0001-57
RUA JOSE INACIO DA ROCHA, 109
C.E.P.: 88770-000 - Imaruí - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 1/2014 - PR

Processo Administrativo: 2/2014
Processo de Licitação: 4/2014
Data do Processo: 03/02/2014

Folha: 4/8

Participante: 9923 - CORDOVA LAUREANO & CIA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	Leite Integral Longa Vida - Características técnicas: leite integral processado em usina de beneficiamento através do sistema Ultra High Temperature (UHT) com fiscalização permanente. O produto deve conter no mínimo 3% de gordura, cor branca interior e sabor característico. Deve ter Certificado de inspeção (Federal ou Estadual). Embalagem: acondicionado em embalagem Tetra brik Aseptic de 1 litro, caixa com 12 unidades. Deverá trazer informações gerais, data de fabricação e validade bem visíveis e claras. Data de fabricação: máximo	CX	673,00	PIÁ	0,0000	30,80	20.728,40
6	FARINHA LACTEA, CARACTERISTICAS TECNICAS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FÓLICO, AÇUCAR, LEITE EM PÓ INTEGRAL, VITAMINAS E MINÉRAIS, SAL E AROMATIZANTE. EMBALAGEM: SACHES DE NO MINIMO 230 GR. DATA DE VALIDADE: MINIMO DE 30 DIAS.	PCT	200,00	NUTRIBOM	0,0000	4,19	838,00
7	MISTURA PARA MINGAU, CARACTERISTICAS TECNICAS: CEREAL A BASE DE ARROZ, TRIGO, AVEIA, CEVADO E MILHO, PRÉ COZIDO PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL. CONTEM GLUTEN E TRAÇOS DE LEITE. EMBALAGEM: SACHE DE NO MINIMO 230 GR. DATA DE VALIDADE: MINIMO DE 30 DIAS.	UN	200,00	NUTRIBOM	0,0000	4,20	840,00
8	COMINHO MOIDO, CARACTERISTICAS TECNICAS: GRÃO DE COMINHO MOÍDO. INGREDIENTES: FÚBA, COMINHO, SAL REFINADO, ÓLEO DE SOJA, CÚRCUMA E URUCUM. EMBALAGEM: PLÁSTICA/POLIETILENO, LACRADO COM PESO MINIMO DE 25 GR. DATA DE VALIDADE: MINIMO 6 MESES DA DATA DE FABRICAÇÃO.	UN	500,00	DELIBOM	0,0000	1,95	975,00
9	ORÉGANO, CARACTERISTICAS TECNICAS: ORÉGANO DESIDRATADO EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO. EMBALAGEM PLÁSTICA OU DE POLIETILENO, LACRADA COM 50 GR CADA.	PCT	500,00	DELIBOM	0,0000	1,78	890,00
11	Açúcar - refinado, embalagem de 5kg, especial de cana de açúcar.	UN	1.248,00	ALTO ALEGRE	0,0000	9,70	12.105,60
12	Arroz parbozizado Tipo 2, embalagem de 5 kg constituídos de grãos inteiros, isento de sujidades e materiais estranhos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.	UN	1.200,00	MINUTINHO	0,0000	9,48	11.376,00
13	Arroz branco. embalagem de 1 kg constituídos de grãos inteiros, isento de sujidades e materiais estranhos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.	KG	80,00	DELLARROZ	0,0000	1,88	150,40
14	BISCOITO MAISENA. EMBALAGEM DUPLA CONTENTA NO MINIMO 400 GR, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA	PCT	2.160,00	PRODASA	0,0000	2,87	6.199,20
16	Farinha de trigo especial (embalagem de 5 kg) tipo 1 enriquecido com ferro e ácido fólico (vitamina B9).	UN	585,00	TRÊS COROAS	0,0000	11,30	6.610,50
18	FARINHA DE MILHO (EMBALAGEM DE 1 KG) TIPO FUBA FINO, ENRIQUECIDO COM FERRO E ACIDO FÓLICO (VITAMINA B9)	KG	50,00	SINHÁ	0,0000	1,98	99,00
19	LEITE EM PÓ (EMBALAGEM DE 400 GR), INTEGRAL, INSTANTÂNEO.	PCT	2.158,00	CAMPONESA	0,0000	8,73	18.839,34
20	Farinha de mandioca (embalagem de 1 kg) Fina, branca, embalada em pacotes plásticos, Transparentes, limpos, não violados e resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de entrega	KG	1.020,00	VIANA	0,0000	3,05	3.111,00
21	Óleo, comestível vegetal de soja, puro, refinado sem colesterol, rico em vitamina E. Embalagem contendo no mínimo 900ml, com a dos de identificação do produto, marcado fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com Resolução 482/99 - Anvisa. (embalagem de 900ml).	UN	1.855,00	COCAMAR	0,0000	3,42	6.344,10

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMARUI

CNPJ: 82.538.851/0001-57
RUA JOSE INACIO DA ROCHA, 109
C.E.P.: 88770-000 - Imaruí - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 1/2014 - PR

Processo Administrativo: 2/2014
Processo de Licitação: 4/2014
Data do Processo: 03/02/2014

Folha: 5/8

Participante: 9923 - CORDOVA LAUREANO & CIA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
23	Fermento químico em pó. Ingredientes: amido de milho ou fécula de mandioca, fosfato monocalcico, bicarbonato de sódio e carbonato de cálcio. Características técnicas: formado de substancias químicas, no rótulo deve constar as denominações "fermento biológico seco e fresco". Embalagem primária; lata de papelão resistente com parte superior e inferior aluminizada (embalagem de 100gr).	UN	750,00	BOLO BOM	0,0000	1,86	1.395,00
24	Fermento Biológico. Características técnicas: seco, instantâneo, 100% natural, no rótulo deve constar as denominações: "fermento biológico seco". Embalagem primária: embalado a vácuo, envelopes aluminizados, envelope de 11gr.	UN	320,00	APTI	0,0000	0,90	288,00
25	COLORAU (EMBALAGEM DE 500 GR) FABRICADO A PARTIR DA PASTA DE URUCUM E FUBÁ	PCT	410,00	DELIBOM	0,0000	2,65	1.086,50
26	Gelatina, embalagem de 1Kg. Sabor: abacaxi. Rendimento mínimo 5 litros.	UN	3.000,00	APTI	0,0000	8,74	26.220,00
27	Gelatina, embalagem de 1Kg. Sabor: limão Rendimento mínimo 5 litros.	UN	2.000,00	APTI	0,0000	8,74	17.480,00
28	Gelatina, embalagem de 1Kg. Sabor: morango. Rendimento mínimo 5 litros.	UN	3.000,00	APTI	0,0000	8,74	26.220,00
29	Sal refinado, iodado, com granulação uniforme e com cristais brancos, com no mínimo de 98,5% de cloreto de sódio e com dosagem de sais de iodo de no mínimo 10mg e máximo de 15mg de iodo por quilo de acordo com a Legislação Federal Específica -Embalagens de 1 kg.	KG	530,00	SÓ SAL	0,0000	1,05	556,50
30	Macarrão tipo parafuso. Embalagem com 500gr	PCT	3.250,00	OGLIARI	0,0000	1,90	6.175,00
31	Macarrão de sémola de trigo tipo espaguete, enriquecido com ferro e ácido fólico, corantes naturais urucum cúrcuma. Embalagem plástica, de 500gr, com data de fabricação e vencimento.	PCT	3.250,00	OGLIARI	0,0000	2,07	6.727,50
32	Achocolatado. Características técnicas: alimento achocolatado em pó, instantâneo, enriquecido com 8 vitaminas. Ingredientes: açúcar cristal, cacau em pó alcalino lecitinado, sal refinado, mistura mineiro vitamínica (vitamina C, ninaciamida, vitaminas B6, B2, B1, ácido fólico e vitamina B12) e aromatizante natural reforçado de baunilha. Embalagem primária: sacos de polietileno atóxico, leitoso, resistente, termosoldado. Embalagem de 1kg.	PCT	1.600,00	APTI CHOCOTEEN	0,0000	5,60	8.960,00
34	Doce de fruta cremoso. Embalagem de 450gr.	UN	440,00	LUIS ALVENSE	0,0000	2,49	1.095,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMARUI

CNPJ: 82.538.851/0001-57
RUA JOSE INACIO DA ROCHA, 109
C.E.P.: 88770-000 - Imaruí - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 1/2014 - PR

Processo Administrativo: 2/2014
Processo de Licitação: 4/2014
Data do Processo: 03/02/2014

Folha: 6/8

Participante: 9923 - CORDOVA LAUREANO & CIA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
35	Margarina. Descrição do objeto: Margarina cremosa com sal, Produto gorduroso em emulsão estável com leite ou seus constituintes ou derivados, e outros ingredientes, destinados à alimentação humana com cheiro e sabor característico. Deverá conter no mínimo 80% de lipídios. A gordura láctea, quando presente, não deverá exceder a 3% m/m do teor de lipídios totais. O produto deve estar de acordo com toda legislação vigente. Características gerais: Margarina cremosa com sal. O teor de lipídios totais deve constar no painel principal do rótulo de forma clara, destacada e precisa. Deve conter selo do SIF. Por porção de 10 gramas deverá conter mínimo de 45 mcg de vitamina A, máximo 3,8 gramas de Gorduras polinsaturadas, máximo 8 gramas de gorduras totais, máximo 70 mg de sódio. As práticas de higiene para elaboração do produto deverão estar de acordo com o Regulamento Técnico sobre as Condições Higiénico-Sanitárias e de Boas Práticas de Fabricação para estabelecimentos Elaboradores/Industrializadores de Alimentos. Características físico-químicas: mínimo de 80% de lipídios. Características sensoriais (organolépticas): aspecto de emulsão plástica, homogênea e uniforme; cor amarela homogênea; sabor ligeiramente salgado; odor característico. O produto não pode estar se liquefazendo, o que é um indicativo de armazenamento a altas temperaturas. Características Macroscópicas e Microscópicas: ausência de matérias prejudiciais à saúde humana (macroscópicas e microscópicas), abrangendo insetos, outros animais, parasitos, excrementos de insetos e/ou de outros animais, objetos rígidos, pontiagudos ou cortantes, conforme determina a Resolução RDC nº 175, de 08/07/2003. Embalagem primária: Embalagem de potes de polietileno resistente ou acetado com tampa e lacre de proteção intacto, contendo 500 gr de peso líquido. A rotulagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Embalagem secundária: de papelão reforçada, com as abas superiores e inferiores totalmente lacradas, com capacidade para 6 kg. Data de fabricação: o produto deve ter sido fabricado no máximo de 30 dias antes da data de entrega. Prazo de validade: mínimo de 06 meses a partir da data da entrega.	UN	1.180,00	DELICIA SUPREMA	0,0000	4,92	5.805,60
36	Extrato de tomate 1kg, concentrado com no mínimo 1% de carboidrato e 5% de sódio por porção, deverá ser preparado com frutos maduros, escolhidos, sem pele e sementes. O produto deverá estar isento de fermentações e não indicar processamento defeituoso, identificação do produto, marca da fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	UN	810,00	QUERO	0,0000	5,57	4.511,70
47	Feijão Preto tipo 1, em embalagem de 1kg, livre de sujidades, coloração e tamanhos uniformes	KG	1.825,00	SANTO DIA	0,0000	4,30	7.847,50
65	PÓ PARA PUDIM, INDUSTRIAL, PACOTE DE 1KG. SABOR MORANGO	UN	200,00	APTI	0,0000	5,10	1.020,00
66	PÓ PARA PUDIM, INDUSTRIAL, PACOTE DE 1KG. SABOR CHOCOLATE	UN	200,00	APTI	0,0000	5,10	1.020,00
70	Biscoito tipo cream cracker, Embalagem dupla contendo no mínimo 400g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.	PCT	2.210,00	PRODASA	0,0000	3,28	7.248,80
71	Biscoito rosquinha sabor de coco. Embalagem dupla contendo no mínimo 400g com dados de identificação do produto, marca do fabricante prazo de validade, peso, líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.	PCT	580,00	PRODASA	0,0000	3,45	2.001,00
72	Amido de milho. Embalagem com 500gr, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.	UN	200,00	APTI	0,0000	3,00	600,00
73	Caldo de galinha pacote de 1kg, para culinária, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido com a resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	UN	45,00	APTI	0,0000	5,00	225,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMARUI

CNPJ: 82.538.851/0001-57
RUA JOSE INACIO DA ROCHA, 109
C.E.P.: 88770-000 - Imaruí - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 1/2014 - PR

Processo Administrativo: 2/2014
Processo de Licitação: 4/2014
Data do Processo: 03/02/2014

Folha: 7/8

Participante: 9923 - CORDOVA LAUREANO & CIA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
74	Caldo de carne pacote de 1kg, para culinária, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido com resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	UN	45,00	APTI	0,0000	9,10	409,50
75	Caldo de galinha pacote de 54g, para culinária, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido com a resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	UN	500,00	APTI	0,0000	1,13	565,00
76	Caldo de carne pacote de 54g, para culinária, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido com resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	UN	500,00	APTI	0,0000	1,13	565,00
77	Bebida Láctea fermentada. Sabor: morango. Embalagem plástica, contendo 1L. O produto devera ter registro no Ministério da Saúde e atender as Portarias 451/97 do Ministério da Saúde e 369/97 do Ministério da Agricultura e Abastecimento, bem como a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA. Embalagem contendo prazo de validade data de fabricação e informações nutricionais.	L	2.050,00	PIÁ	0,0000	2,89	5.924,50
78	Pó para pudim. industrial, pacote de 1kg.. Sabor: coco.	UN	200,00	APTI	0,0000	5,10	1.020,00
79	Pó para pudim. industrial, pacote de 1kg. Sabor: baunilha.	UN	200,00	APTI	0,0000	5,10	1.020,00
80	Pó para pudim. industrial, pacote de 1kg. Sabor: leite condensado	UN	200,00	APTI	0,0000	5,10	1.020,00
82	Água Mineral (bombonas de 20 litros). Características técnicas: água mineral natural fluoretada, sem gás, com validade de 12 meses.	UN	2.687,00	GRAVATAL	0,0000	6,60	17.734,20
83	Água mineral de 500 ML. Características técnicas: água mineral fluoretada natural, sem gás, inodoro, transparente. Embalagem: pet, descartável. Data de fabricação: máximo de 15 dias. Data de validade: mínimo de 6meses.	UN	1.058,00	GRAVATAL	0,0000	1,27	1.343,66
86	PÃO PARA CACHORRO QUENTE, CARACTERISTICAS: PÃO PARA CACHORRO QUENTE 40 GR, NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADES E MISTURAS INADEQUADAS NA MASSA PRIMARIA. EMBALAGEM PRIMARIA SACOS DE POLIETILENO TRANSPARENTE.	UN	4.500,00	PARAÍSO	0,0000	0,53	2.385,00
87	REFRIGERANTE, INGREDIENTES: AGUA GASEIFICADA, AÇUCAR, AROMA NATURAL, ACIDULANTE, ÁCIDO CÍTRICO, CONSERVANTES BENZOATO DE SÓDIO E SORBATO DE POTASSIO. NÃO CONTEM GLUTEN. EMBALAGEM: PET DE NO MINIMO 2 L, LACRADA. DATA DE VALIDADE: MINIMO DE 4 MESES APÓS FABRICAÇÃO. SABOR: LARANJA.	UN	100,00	CAPRICHIO	0,0000	2,72	272,00
88	REFRIGERANTE, INGREDIENTES: AGUA GASEIFICADA, AÇUCAR, AROMA NATURAL, ACIDULANTE, ÁCIDO CÍTRICO, CONSERVANTES BENZOATO DE SÓDIO E SORBATO DE POTASSIO. NÃO CONTEM GLUTEN. EMBALAGEM: PET DE NO MINIMO 2 L, LACRADA. DATA DE VALIDADE: MINIMO DE 4 MESES APÓS FABRICAÇÃO. SABOR: LIMÃO.	UN	150,00	CAPRICHIO	0,0000	2,72	408,00
89	REFRIGERANTE, INGREDIENTES: AGUA GASEIFICADA, AÇUCAR, AROMA NATURAL, ACIDULANTE, ÁCIDO CÍTRICO, CONSERVANTES BENZOATO DE SÓDIO E SORBATO DE POTASSIO. NÃO CONTEM GLUTEN. EMBALAGEM: PET DE NO MINIMO 2 L, LACRADA. DATA DE VALIDADE: MINIMO DE 4 MESES APÓS FABRICAÇÃO. SABOR: GUARANÁ.	UN	150,00	CAPRICHIO	0,0000	2,72	408,00
91	Milho de pipoca, em grãos, embalagens contendo 500gr, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e / ou Ministério da Saúde	PCT	100,00	SINHÁ	0,0000	2,35	235,00
93	Milho verde em conserva. . lata c/ 200 gr. Contendo identificação do produto data de fabricação e prazo de validade, c/ registro do Ministério da Saúde.	UN	30,00	STELLA D'OURO	0,0000	1,58	47,40

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMARUI**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 1/2014 - PR

**CNPJ: 82.538.851/0001-57
RUA JOSE INACIO DA ROCHA, 109
C.E.P.: 88770-000 - Imaruí - SC**

**Processo Administrativo: 2/2014
Processo de Licitação: 4/2014
Data do Processo: 03/02/2014**

Folha: 8/8

Participante: 9923 - CORDOVA LAUREANO & CIA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
94	Ervilha. lata 200g, contendo identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade, com registro do Ministério da Saúde.	UN	30,00	STELLA D'OURO	0,0000	1,40	42,00
Total do Participante ----->							249.143,50
Total Geral ----->							483.800,95

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Imaruí, 18 de Fevereiro de 2014

COMISSÃO:

MURILO FORTUNATO TOMÉ - - Pregoeiro(a)
ELIGIA ROSA NEVES - - MEMBRO
DEBORA BORGES CATARINA - - MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Guilherme Pereira Montanha - - Representante
Ilsa Maria de Cordova Lauriano - - Representante